

1.	Field of study	Political Science
2.	Faculty	Faculty of Social Sciences
3.	Academic year of entry	2019/2020 (winter term)
4.	Level of qualifications/degree	first-cycle studies
5.	Degree profile	general academic
6.	Mode of study	full-time

Module: Polityka zatrudnienia i rynku pracy

Module code: PZRP

1. Number of the ECTS credits: 4

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
PZPR_K_1	Ma świadomość konieczności wykorzystywania wiedzy w zakresie polityki zatrudnienia i rynku pracy w procesie podejmowania decyzji politycznych oraz ich wagi w kontekście długofalowego zarządzania sferą publiczną.	POL_1_K05 POL_1_K09	3 3
PZPR_K_2	Dostrzega i szanuje różne punkty widzenia prezentowane w dyskursie publicznym, determinowane odmiennym położeniem społecznym, politycznym i kulturowym, szczególnie te, mające źródła w odmiennych systemach aksjologicznych.	POL_1_K06	4
PZPR_U_1	Posiada zdolność analizowania i wyjaśniania mechanizmów funkcjonowania człowieka w różnych strukturach społecznych; umie analizować i interpretować mechanizmy funkcjonowania wspólnot lokalnych oraz organizacji społecznych i politycznych, które uwzględnia w kontekście interpretacji zagadnień poruszanych w ramach polityki zatrudnienia i rynku pracy	POL_1_U05	3
PZPR_U_2	fi zidentyfikować i przedstawić wyzwania w sferze publicznej, będące implikacją polityki zatrudnienia i rynku pracy.	POL_1_U03	3
PZPR_W_2	Posiada wiedzę o strukturach społecznych, politycznych, ekonomicznych i kulturowych oraz rozumie procesy ich zmian, którą potrafi wykorzystać do interpretacji działań realizowanych w ramach polityki zatrudnienia i rynku pracy.	POL_1_W07	4
PZPR_W_3	Zna warunki i formy uczestnictwa w życiu społecznym na różnych jego poziomach, które uwzględnia w kontekście interpretacji działań realizowanych w ramach polityki zatrudnienia i rynku pracy	POL_1_W10	4
PZRP_W_1	Posiada podstawową wiedzę w obszarze aparatu pojęciowego i metodologicznego właściwego w zakresie problematyki zatrudnienia i rynku pracy, którą potrafi wykorzystać do Interpretacji tematyki poruszanej w zakresie polityki zatrudnienia i rynku pracy.	POL_1_W01 POL_1_W03	5 5

3. Module description

Description	Zapoznanie słuchaczy z podstawowym aparatem pojęciowym w zakresie tematyki polityki zatrudnienia i rynku pracy: zdobycie wiedzy na temat teoretycznych podstaw polityki zatrudnienia. Słuchacz powinien posiadać wiedzę na temat: diagnozy i analizy polskiego rynku pracy, zintegrowanej polityki zatrudnienia na poziomie UE, w tym koncepcji Flexicurity, globalnego rynku pracy, identyfikacji grup społecznych o szczególnie wysokiej stopie
--------------------	---

	bezrobocia, modelach polityki rynku pracy i przeciwdziałania bezrobociu, prawa w zakresie rozwiązań instytucjonalnych i prawnych polityki zatrudnienia i rynku pracy czyli podmiotów polskiego rynku pracy, zakresu działań zawartych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, usług rynku pracy, programów przeciwdziałania bezrobociu i łagodzenia jego skutków – zasad i zakresu jego stosowania. Słuchacz powinien posiadać wiedzę na temat zasad stosowania i skuteczność instrumentów APRP oraz programowania polityki zatrudnienia i rynku pracy.
Prerequisites	

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
PZPR_w_1	Egzamin pisemny	Pytania sprawdzające przygotowane przez koordynatora przedmiotu.	PZPR_K_1, PZPR_U_1, PZPR_U_2, PZPR_W_2, PZPR_W_3, PZRP_W_1
PZPR_w_2	Dyskusja moderowana przez prowadzącego w trakcie ćwiczeń	W trakcie dyskusji prowadzący zadaje pytania sprawdzające wiedzę, której dotyczy opisywany efekt kształcenia. Pytania mają również na celu zaktywizowanie słuchaczy i zachęcenie ich do wzięcia udziału w dyskusji. Aktywność w tym zakresie jest jednym z elementów branż pod uwagę przy zaliczeniu końcowym przedmiotu.	PZPR_K_2, PZPR_U_1, PZPR_U_2, PZPR_W_2, PZPR_W_3, PZRP_W_1
PZPR_w_3	Rozwiązywanie problemów	W trakcie ćwiczeń słuchacze analizują, interpretują i rozwiązują problemy związane z przewodnią tematyką zajęć (indywidualnie i grupowo). Aktywność w tym zakresie jest jednym z elementów branż pod uwagę przy zaliczeniu końcowym przedmiotu.	PZPR_K_2, PZPR_U_1, PZPR_U_2, PZPR_W_2, PZPR_W_3, PZRP_W_1
PZPR_w_4	Praca z tekstem przewodnim	W trakcie ćwiczeń słuchacze analizują dokumenty służące wdrażaniu polityki zatrudnienia i rynku pracy.	PZPR_K_2, PZPR_U_1, PZPR_U_2, PZPR_W_2, PZPR_W_3, PZRP_W_1
PZPR_w_5	Kolokwium zaliczeniowe (opcjonalnie)	Kolokwium zaliczeniowe na zakończenie semestru obejmuje pytania wymagające wiedzy i umiejętności określonych w modułowych efektach kształcenia. Obowiązek przystąpienia do niego mają jedynie Ci słuchacze, którzy nie uzyskali pozytywnej oceny w ramach weryfikacji bieżącej.	PZPR_U_1, PZPR_U_2, PZPR_W_2, PZPR_W_3, PZRP_W_1

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
PZPR_fs_1	lecture	wykład wybranych zagadnień podstawowych	15	Praca własna studenta obejmuje: - przygotowania do egzaminu	25	PZPR_w_1
PZPR_fs_2	practical classes	Zajęcia prowadzone są z użyciem poniższych metod: - dyskusja moderowana przez prowadzącego - ćwiczenia - rozwiązywanie problemów - praca z tekstem przewodnim - praca zaliczeniowa - kolokwium zaliczeniowe	15	Praca własna studenta obejmuje: - studiowanie literatury przedmiotu, - przygotowywanie wystąpień ustnych, - przygotowania kolokwium i egzaminu	25	PZPR_w_2, PZPR_w_3, PZPR_w_4, PZPR_w_5